
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO 

Contrato n° 014/2005 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/05 

Objeto Contratação de serviços de transporte escolar para atender a estudantes do Município. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 07/03/05 

Vigência 07/03/05 – 31/12/05 

Empenho 650, 651, 652, 653/05 

Valor Global  R$ 98.370,66 

Contrato n° 015/2005 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/05 

Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado OSCAR GARAFFA ME 

01-737.381/0001-59 

Data de assinatura e publicação 07/03/05 

Vigência 07/03/05 – 31/12/05 

Empenho 654, 655, 656/05 

Valor Global  R$ 46.101,38 

Contrato n° 016/2005 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/05 

Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 

Data de assinatura e publicação 07/03/05 

Vigência 07/03/05 – 31/12/05 

Empenho 657, 658/05 



Valor Global  R$ 76.625,22 

Contrato n° 16/2005 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Contrato emergencial  

Objeto Contratação de prestação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 07/03/05 

Vigência 07/03/05 – 07/06/05 

Empenho 708, 709/05 

Valor Global  R$ 14.103,68 

Contrato n° 018/2005 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 256/05 

Objeto Contratação de empresa para ministrar aula de musica nas comunidades e escolas do município. 

Nome e CNPJ do contratado MARCOS ANTONIO PILATTI 

05.017.540/0001-00 

Data de assinatura e publicação 22/03/05 

Vigência 22/03/05 – 31/12/05 

Empenho 706/05 

Valor Global  R$ 7.421,40 

Contrato n° 019/2005 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 257/05 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços na área educacional esportiva. 

Nome e CNPJ do contratado ASSOCIAÇÃO GARIBALDI DE ESPORTE E LAZER AGEL 

Data de assinatura e publicação 22/03/05 

Vigência 22/03/05 – 31/12/05 

Empenho 707/05 

Valor Global  R$ 5.115,00 

 


